100 835 158 464 289 678
101 637.645.979 159 713(6).978

(') Manca il num. del foglio del Libro vecchio j^er il doc. n. 914 del Cod. Mal.; ma forse era nel fol. 2.

(2) Nel vuoto deila lettera iniziale e scritto in minuscolo c l che corrisponderebbe al fol. 150 del Libro

veccLio. {") Sotto la lettera iniziale sta scritto eudem. (') Al n. 794 coiTisponde un simbolo, che po-

trebbe essere interpretato per il 65 invece di 02. (^) Manca il numero del foglio del Libro vecchio

per il doc. n. 741 del Cod. Malab. : ma sotto la lettera iniziale sembra scrjtto eodem, sicche tale

docnraento sarebbe pure nel fol. 113 del Libro vecchio. ('"•) Incerto perche cancellato.

INDICES TITULORUM COniCIS MALAHAYLA.

ET CODICIS CHARTACEI R. TABULARII TAURINENSIS.

ALLEr.ATO N. 1.

licpertoriumtitulorum. qtti in .1." 4." 5."

parte Codicis Malabaila continentur.

Lacinia quae in Codice reperilur

Begii Tabularii Taurinensis.

fMonwiienta Historiae Patriae. Tom. III. rol. nssj

I%'.B. Nunieri ordineni titiiloruin in quoque Codice ostendunt.

Tercia parp — Caslra terrae el loca ullra Ta-

nagrum.

L De Laureto et comitatu laureti et perti-

nenciis.

2. De Castagnolis. Castrum et villa Castagno-

larum est de locis novis Coraunis Asteusis et ho-

mines dicte ville sunt cives Astenses in omnibus

et per omnia sicut alii cives Civitatis Astensis.

3. De Costeglolis. i V. N. 4. Repcrlorii Cod. Ma-

labaylaj.

4. De villa Blonearum. Villa Blonearum fuit de

comitatu laureti et est de posse Costeglolarwn.

Et aspiciatur ad secundum capitulum contentum

sub Rubrica de Castagnolis. In quo capitulo con-

tinetur de alienatione dicti loci Blonearum.

Item est feudum Coraunis Asteusis ut patet in

titulo laureti in capitulo de vendicione facta co-

muni Ast per marcliionem lanceam de laureto et

coraitatu laureti et certis aliis locis. fV.[2] H.,.

5. De Serra Meceti que vocatur Saactus Ste-

phanus.

- 0. De saucto Mayolio, homines dicte ville sunt

de posse Castagnolarum. Et inspiciatur in secundo

capitulo contento sub rubrica de Castagnolis in

quo capitulo contiuetur de alienatione et vendi-

tione dicti loci factis per dominura Manfredum

lanceara Comuui Astensi.

a 7. De petino, homines dicte ville sunt de posse

Castaguolarum. Et inspiciatur (etc. ut iu X. 6. /?.).

u 8. De castro parasoli. Castrum paraxoli est feu-

dura comuuis Astensis. ut patet (etc. ut in N. 4. /?.).

4o. De Casteglono de Tinella, do Laureto et

comitatu, et Castagnolis et pertinenciis. De do-

natione doraini Octonis Boverii raarchionis.

27. Castrura et villa Castaguolarura est de loci.s

novis comunis Astensis, et homines dictae villae

sunt cives Astenses in omnibus et per omnia sicut

alii cives civitatis Astensis habitantes in Ast, de

pacto hominura Castagnolarum.

22. De villa et hominibus Serra Mezeti, quae

vocatur Sancti Stephani. De venditione domini

Maynfredi marchionis Lanceae de Serra Mezeti.

quae vocatur Sancti Stephani.

28. De Saucto Mayolio. Homines dictae villae

sunt de posse Castagnolarum, de veuditione dorani

Maynfredi marchionis Lanceae de Sancto Mayolio.

29. De Petino. Homines diotae villae sunt de

posse Castagnolarum, de venditione domni Mayn-

fredi marchionis Lanceae de Petino.
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a 9. De Farineriis, hoiiiiiie.s tlicti' villc suiit Je

possc Castagnolarum. Et inspiciiitur (ctc. ut in

N. 6. II).

x 10. De Castro Matarelli. Castrum Matarelli est

leudum comunis Astensis ut patct (ctc. ut in

N. 1. li.).

JL 11. De Caburo. Inspiciatur (etc. ut in N. 6. /?.).

'X 1'2. De Saxd. Inspiciatur (etc. ut in X. (j. W).

a 13. Dc Caprarolio, honiines sunt in villa In-

sule. Inspiciatur (etc. ut in N. 6. /{). (K 49. l\. 10.

Laciniac).

a 14. De Paruzono. Inspiciatur (etc. ut in N. 6. /?.).

«15. De Monte prevedero. Inspiciatur in secundo

capitulo posito sub rubrica de Castagnolis. In quo

capitulo continetur de venditione facta per domi-

num Manfredum lanceam Comuni Ast consensu et

voluntate domini Guilelmi Marchionis Montisfe-

rati de dicto loco Montis prevederij.

« 16. Desparoeriis. Inspiciatur(etc. ut in N. 6. l\.).

si 17. De plebatu pontis. De hominibus habitan-

tibus in plebatu pontis. Inspiciatur (etc. ut in

N. 6. /?).

18. De Barbarischo.

19. De Viglano. (V. 49. /?. 10. L).

20. De Montebersario. Villa Montisbersarii est

de locis novis comunis astensis et homines dicte

ville sunt cives astenses in omnibus et per omnia

sicutalij cives civitatis astensis habitantes in Ast.

21. De Malamorte. Castruin et villa Maleraor-

tis est de locis novis comunis Astensis et homines

dicte ville pro parte comunis .Astensis sunt cives

astenses in omnibus et per omnia sicut alij cives

civitatis astensis habitantes in Ast ut patet etianj

in titulo Encisie.

22. De Veneis. (V. 54. /?.y.

23. De villa pozolii. Villa pozolii est feudum

comunis astensis ut patet sub rubrica de castro

Montisbersarij. In quodara capitulo posito sub ru-

brica de certis pactis et fidelitate prcstita comuni

;!'). IJe Fariiioriis. Homines dictac villae sunt.

de po.sse Castagnolarum, de venditione domni

Maynfredi Marchionis Lanceae de Farineriis.

31. De Matarello. Homines dictae villao sunt

de venditione domini Maynfredi marchionis Lan-

ceae de Matarello.

2G. De Caburro. Dc venditione Maynfredi mar-

chionis Lanceae.

25. De Saxo. De venditione doinni Maynfredi

marchionis Lanceae.

23. De Parruzono. De venditione domni Mayn-

fredi marchionis Lanceae de Parruzono.

44. De Monte Poedero. Dc venditione quam

fecit dominus Maynfredus Lancea marchio, prae-

cepto, consensu et voluntate domini GuIIiermi

marchionis Montisferrati comuni Astensi de Ca-

stagnolis, Farineriis, Matarello, Peticio, et Lau-

reto, et comitatu Laureti.

24. De Sparderiis. De venditione domni Mayn-

fredi marchionis Lanceae de Sparderiis.

83. De Barbarisco. Coinune Astense habuit

partera in Barbarisco, et dictura comune perrau-

tationera fecit de dicta sua parte Barbarischi

cum coraune Albae pro parte quara dictura co-

mune Albae habebat in Castro Nevearum, de

sententia dominorum Barbarisci ot comune Albae.

18. Villa Montisbersarii est de locis novis co-

munis Astensis, et homines dictae villae sunt

cives Astenses in omnibus et per omnia sicut alii

cives civitatis Astensis habitantes in Ast, de pacto

dorainorura Montisbersarii.

14. Castrura et villa Malaemortis est de locis

novis coraunis Astensis, et homines dictae villae

pro parte coraunis Astensis, sunt cives Astenses

in oranibus et per omnia sicut alii cives civitatis

Astensis, habitantes in Ast, de donatione Kuffini

Tibury, Octonis, Grignolae, et Alberti Sardi fra-

trum, scilicet de quarta parte Montisbersarii et

Malaemortis.

13. Villa Pozoli erat comunis Astensis, et Guil-

lelmus Rubeis de Montebersario tradidit in raa-

nibus raarchionis Montisferrati ,
qui destruxit

eain.
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Astensi per certos homines de Montebersario oc-

caxione Montisbersarij et Maleraortis.

24. De castro Trecij. Castrum Trecij videlicet

sexta pars est comunis astensis. Et alie quinque

partes sunt feudum coraunis astensis et est civiura

astensium pars illius castri.

25. De Neveys. Castrura et villa Nevearura est

feudum comunis astensis.

26. De Casteno. Castrum et villa Castani est

feudum comunis Astensis.

a 27. De Bosea. Castrum et villa de Bosea est

feudum comunis Astensis ut patet sub rubrica de

castro et villa castani. In capitulo tercio posito

sub rubrica de venditione facta comuni Astensi

per dominum Ottonem de Careto Marcliionem Sa-

gone et ugonem eius filium de Castano Cortemi-

lio, Bosea, Tiirre de bimnca, Bergolijs, Turre de

Uzone , Cagna , Ursarolia , Castelleto , Perleto,

Ulmo, Eocha Vevrana, Denex, Montebaldono,

Ponte, Massungio, Pezolio, Salegio, Gurino, Ve-

cimo, Loesio etc. Et ut patet sub rubrica predicti

castri Castani in capitulo posito sub rubrica de

possessione quam dedit prefatus dominus Otto de

Careto de dicto loco Bosee.

a 28. De Vccimis. Castrum et villa de vecimis est

feudum coraunis astensis ut patet (etc. ut in

N. 27. R.).

« 29. De Salegio. Castrura et villa Salegii est feu-

dum comuiiis astensis ut patet (etc. ut in N.27. R.),

a30. De Bergolijs. Castrum et villa de Bergolijs,

est (etc. ut supra).

a 31. De Pezolio. Castrum et villa pezolij est (etc.

ut supra).

a 32. De Turre Uzonij. Castrura et villa Turris

de Uzono est (etc. ut supra).

a 33. De Gurino. Castrura et villa Gurini est (etc.

ut supra).

De pacto aliquorum dominorura Montisbersarii

et Malaemortis de villa Pozoli.

36. De Trezio. Trezzi videlicet sexta pars est

comunis Astensis, et aliae quinque partes sunt

feudum comunis Astensis, et est civium Asten-

sium pars illius castri, de discordia dorainorura

Nevearura, Trezii, et Barbareschi, et comunis

Albae.

32. Castrum et villa Nevearum est feudum co-

raunis Astensis, de venditione Petri Turchi de

Neveis de sua vigesimaquarta parte Nevearum.

41. De Neveis. De donatione dominae Hasliae

facta Baldraco filio quondam Henrici de Neveis.

47. De Castano. Castrum et villa Castani est

feudum coraunis Astensis, postea Guttuarii, cives

Astenses, emerunt dictum castrum a domino Ma-

nuele de Castano.

73. De Bosea. Castrum et villa de Bosea est

feudum coraunis Astensis.

72. De Turre de Bormea. Castrum et villa

Turris de Borraea est feudura coraunis Astensis,

de feudo et venditione doraini Ottonis de Carreto.

(F. 27. R.)

75. De Vicimis. Castrum et villa Vicimis est

feudura coraunis Astensis, de venditione et feudo

domini Ottonis de Carreto raarchionis.

78. De Salegio. Castrura et villa Salegii est

comunis Astensis.

79. De Bergolis. Castrum et villa Bergolis est

feudura coraunis Astensis, de venditione, quara

fecit dominus Otto de Carreto raarchio Sagone

corauni Astensi de castro Bergolis.

80. De Pezolio. Castrum et villa Pezoli est

feudura coraunis Astensis, de venditione, quara

fecit corauni Astensi de Pezolio dorainus Otto de

Carreto marchio Sagonae.

81. De Turre de Auzano. Castrum et villa

Turris de Auzano est feudum comunis Astensis,

de venditione, quam fecit corauni Astensi de Tur-

re de Auzano dorainus Otto marchio Sagonae.

82. Dc Gorino. Castrura et villa Gorini est

feudum comunis Astensis, de venditione, quam
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j. 34. Dc Loccsio. Castnnn ct villa locesij cst (otc-

ut supra).

a 35. De Cagna. Castrum ct villa Cagne est (etc.

ut supra).

a 36. De Ursarolia. Castrmn et villa do Ursarolia

est (ctc. ut supra).

a 37. De Ulmo. Castrum et villa de Ulmo est (etc.

ut supra).

a 38. De Perleto. Castrum et villa Perleti est (etc.

ut supra).

a 39. De Eocha Vevrana. Castrura et villa Eoche

Vevrane est (etc. ut supra).

a 40. De Masungio. Castrum et villa Masungij

est (etc. ut supra).

a 41. De Montebaudono. Castrura et villa Mou-

tisbaudoni est (etc. ut supra).

a 42. De Denex. Castrum et villa de Denex est (etc.

ut supra).

« 43. De Poute. Castrum et villa de Ponte est feu-

dum (etc. ut supra).

44. De Curterailia.

45. De castro Leuqui. Castrum et villa Leuqui

est feudura coraunis astensis ut patet etiara sub

titulo de Curterailia capitulo primo.

46. De Novello. Castrum et villa Novelli est

focit (lominus Otto marchio yagonae coniuni

Astcnsi de Gorino.

83. De Loesio. Castrum ot villa Loesis est

fcudum comunis Astensis, de venditione, quara

focit dorainus Otto do Carreto raarchio Sagonae

corauni Astcnsi do Loesio.

84. De Cagna. Castrura et villa Cagnae est

feudum comunis Astensis, de venditione, quam

fecit dorainus Otto do Carreto marchio Sagonae

comuni Astensi de castro ct villa Cagnae.

85. De Ursayroliis. Castrum et villa de Ur-

sayroliis est feudum comunis Astensis, de vendi-

tione, quam fecit dominus Otto de Carreto marchio

Sagonae comuni Astensi de castro et villa de

Ursayroliis.

86. De Ulmo. Castrum et villa de Ulmo est

feudum coraunis Astensis, dc venditione, quam

fccit dominus Otto de Carreto marchio Sagonae

comuni Astensi de castro de Ulmo.

87. De Perleto. Castrum et villa Perleti est

feudura comunis Astensis , de venditione, quara

fecit dominus Otto de Carreto marchio Sagonae

corauni Astensi de castro Perleti.

88. De Rochaveurana. Castrura et villa Eo-

chaeveuranae est feudura coraunis Astensis, de

venditione, quam fecit dominus Otto de Carreto

marchio Sagonae comuai Astensi de castro Ro-

chaeveuranae.

89. De Masungio. Castrum et villa Masungii

est feudum comunis Astensis, de venditione, quara

fecit dominus Otto de Carreto raarchio Sagonae

comuni Astensi de castro Masungii.

90. De Monte Baudono. Castrura et villa Montis

Baudoni est feudura comunis Astensis, de vendi-

tione, quam fecit dominus Otto de Carreto mar-

chio Sagonae comuni Astensi de castro Montis

Baudoni.

91. De Denex. Castrum et villa Denex est feu-

dura comunis Astensis, de venditione, quam fecit

dominus Otto de Carreto raarchio Sagonae co-

muni Astensi de castro de Denex.

92. Dc Pontibus. Castrum et villa de Pontibus

est feudum comunis Astensis, de venditione, quam

fecit dominus Otto de Carreto marchio Sagonae

comuni Astensi de castro de Pontibus.

74. De Curtemilia. Castrura et villa Curtismi-

liae est feiidura coraunis Astensis.

49. De Leuquo. Castrura et villa Leuqui est

feudum comunis Asiicnsis.

68. De Novcllo. Castrum eliam Novdli est feudum
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feudum coraunis astensis ut patet eciam in titulo

leuqui capitulo primo posito sub rubrica de fide-

litate domini Jacobi de careto et de investitura

in eum facta in rectum feudum per comuno

astense.

47. De Salexeto. Castrum et villa Salexeti est

feudum comunis astensis ut patet etiam sub ru-

brica Castri leuqui capitulo primo posito sub ru-

brica de investitura in rectum feudum facta in

dominum Jacobum de carcto et de eius fidelitate.

48. De Cario. — 49.1^13 Denuo de Cario.

49. De Insula. Villa Insule est de locis novis

comunis astensis et homines dicte ville sunt cives

astenses et etiam est feudum comunis astensis ut

patet sub titulo et rubrica Maxij.

50. De Azano. Villa Azani est de villis vete-

ribus comunis astensis et homines dicte ville sunt

homines comunis astensis solvendo fodrum rusti-

cale omni anno comuni astensi semel. Et ut patet

etiam sub titulo Maxij.

51. De Maxio. Castrura et villa Maxij est de

locis novis comunis astensis. Et horaines dicte

ville sunt Cives Astenses.

52. De Aglano. Castrum Aglani est feudum

comunis astensis Et domini dicti castri tenent

ipsum castrum in feudum a comuni astensi.

53. De Castro Montis.

54. De Maglaiio. Villa Maglani est de locis no-

vis comunis astensis et honiines dicte ville sunt

cives astenses in omnibus et per omnia sicut alij

cives astenses, Et dicta villa facta fuit de homi-

nibus fraveanim vallium, venearum et Aulongi.

comunis Aslensis , de fidclUale et inveslitura
,

quam fecil dominus Osa de Canevanova domino

lacobo de Carcto de Castro Novelli (').

71. De Salexeto. Castrum et villa Salexeti est

feudum comunis Astensis, de pace et concordia,

quara fecerunt comune de Ast, et marchiones de

Guasto, et castellani, et de donatione, quam focit

dominus Gratapalea de loco Salexeti.

10. Villa Insulae est de locis novis comunis

Astensis, et homines dictae villae sunt cives

Astenses in oranibus et per omnia sicut alii ci-

ves civitatis Astensis habitantes in Ast, de pacto

comunis et hominura Insulae et Montisgrossi, de

Caprayrolio, et homines sunt in villa Insulae, de

Castro Viglani, quod erat feudum comunis Asten-

sis, et est in Montegrosso.

4. Villa A.zani est de villis veteribus comunis

Astensis, et homines dictae villae sunt homines

comunis Astensis, solvendo fodrum rusticale omni

anno corauni Astensi semel.

1. Castrum et villa Maxii est de locis novis

comunis Astensis, et homines dictae villae sunt

cives Astenses, de quantitate librarum, de pacto

hominum et comunis Astensis.

21. Castrura Aglani est feudum comunis Asten-

sis, et domini dicti castri tenent ipsum castrum

in feudum a comuni Astensi, de concordia et

pacto facto inter Astenses et Muccaragattam de

Agliano, de venditione domni Maynfredi marchio-

nis Lanceae de Paxolio.

89. De villa Mangani. Villa Mangani est de lo-

cis novis comunis Astensis, et homines dictae vil-

lae sunt cives Astenses in omnibus et per omnia
sicut alii cives civitatis Astensis habitantes in

civitate Astensi, et dicta villa fuit de hominibus

Fravearura, Valliuni, Venearum , et Alungi.

55. De Calocio. Villa Calocij est de locis novis

comunis Astensis et horaines dicte ville sunt cives

astenses in omnibus et per orania sicut alij cives

civitatis astensis habitantes in Ast.

38. De Favreis. De pacto domini Eeymondi Bc-

lengerii de Busca.

52. De Calozio. Villa Calozii est de locis novis

comunis Astensis, et homines dictae villae sunt

cives Astenses in oranibus et per omnia sicut alii

cives civitatis Astensis habitantes in Ast.

(1) Idem titnlug ad literam continetnr in taxirinpnsi Fragmento Codicis Alferiani.
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56. Dc Castro vij^infi. Castrum viginti cst (io

locis novis coniiinis a.stcnsis; Et homines ilicto

villo sunt Civcs astensos do f[uantitate libra-

rum LX.

57. Dc Castronovo dc Calcea. Castruni novum
do Calcca cst dc locis novis comunis astensis et

homincs ville sunt civos astenscs in omnihus et

pcr omnia sicut alij cives astcnscs ct est feudum

comunis ast ut patet ctiam castri dc viginti ti-

tulo in pluribus eapitulis.

a 58. De castro Valiura. Castrum ct villa Val-

lium prope vigiuti cst fcudum comuuis astensis

ut patet in titulo et sub rubrica Castri de vi-

ginti in phiribus capitulis. Et ut patet in titulo

ct sub rubrica Encisie.

59. De Canelio. Castrum et villa canellarum

est de locis novis comunis Ast et homines dicte

ville sunt cives astenses in omnibus et per oninia

sicut alii cives astenses.

60. De sancto Marciano de aquoxaua. Castrum

et villa est de locis novis comunis astensis et ho-

mines dicte ville sunt Cives astenses, Et etiam

est feudum comunis asteusis ut patet in titulo

cauelli iu capitulo II. posito sub rubrica de qui-

tacione et dono etc, dominorum de canellis Et

ut patet in titulo Lanerij sub rubrica de vendi-

tione facta per dominum Nicolaum de canellis et

in pluribus alijs capitulis.

61. De Castro Muasche. Castrum et villa Mua-
sche est feudum comunis astensis ut patet in ti-

tulo canelli in capitulo secundo posito sub rubrica

de quitatione etc, dominorum de Canclio et in

quodam alio capitulo venditionis posito sub ti-

tulo sancli Marciani. {V. 59. 60. /?.).

62. De Calamandrana. Castrum et villa Cala-

mandrane est feudum comunis astensis et comune

Alexandrie diruit dictum castrum et posuit ho-

mines in villanova Nicie. Item est feudum dicti

comunis ast ut patet in titulo canelli in capitulo

sccundo posito sub rubrica de quitatione et do-

no etc. dominorum de Canelio et in quodam alio

capitulo venditionis in dicto titulo et in quodara

alio capitulo posito in titulo saucti Marciani.

63. De Castro Sexami. Castrum et villaSexarai

16. Castrum Viginti cst do locis novis comunis

Astensis, ct homines diclao villao sunt cives

Astenscs de quantitate librarum scxaginta, dc

pacto hominum Viginti.

10. Castrum novum dc Calcca est de locis no-

vis comunis Astensis, ct horaines dictae villae

sunt cives Astenscs in omnibus et per omnia sicut

alii civcs civitatis Astensis habitantes in Ast, de

venditionc Rodulfi Caprc dc Viginti de eius sep-

tiiua parte Castri novi de Calcca.

17. Castrum et villa Valliura propc Viginti,

scilicct partcm illorum de Viginti, cst feudum

comunis Astcnsis, de vcnditione Dcrgognoni de

Viginti, ct Muruelli fratris sui dc eorura parte

Viginti ct Valliura, et de Castronovo.

40. De Vallibus. Castrum et villa Vallium fuit

de dominis de Coxano, de captione castri et vil-

lac Vallium.

53. De Canelis. Villa Canelarum est de locis

novis comunis Astensis, et homines dictae villae

sunt cives Astenses in omnibus et per omnia .si-

cut alii cives Astenses habitantes in Ast.

65. De Eocheta de Pelafea. De dono doraino-

runi de Canelis. Verum quia breviata non est

conclusio, ideo non transcripsi, et est in ipso 11-

bro Alferii, fol. 248.

54. De Sancto Marzano de Aquoxana. Castrum

et villa Sancti Marzani de Aquoxana est de locis

novis comunis Astensis, et homines dictac villae

sunt cives Astenses.

64. De Calamandrana. Castrum et villa Cala-

raandranae erat feudum coraunis Astensis, et co-

raune Alexandriae diruit dictura castrum, et po-

suit horaines in Villa nova Niciae.

77. Dc Sexamo. Castrum et villa Sexarai est
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est feiidum comunis astensis ut patet in titulo

Canelli. (etc. ut in N. 62. /?).

64. De Lovazolio. Castrura et villa Lovazoli

est feudum comunis astensis ut patet etiam in

titulo canelli (etc. ut iu N. 6L /?.).

a6o. De Castro Soyrani, Castrum et villa Soy-

rani est feudum comunis astensis ut patet in ti-

tulo canelli (etc. ut in N. 62. /?.)•

a ^Q). De Gavbazola. Castrum et villa Garbazole

est feudum comunis astensis, Et comune Alexan-

drie diruit dictura castrura et posuit homines in

villa nova nicie. Itera est feudum comunis asten-

sis ut patet in titulo Canelli (etc. ut in N. 02. /?.).

67. De Castro Eupis. Castrum Rupis appella-

tum Roclia Aracij est de civibus astensibus de

promissione domini Bonefacij astensis episcopi, de

Maxio de Rupe et de Insula, Et de quarta parte

Coraitatus Serrelongc.

68. De Montaldo et Rupecula.

69. De Curticellis.

70. De Coxano.

71. De sancto Stephano de Coxano. Castrum

et villa Coxani est feudum comunis astensis.

« 72. De Rocheta Coxani. Castrum et villa Ro-

chete Coxani est de locis novis comunis astensis

et homines dicte ville sunt cives astenses in om-

nibus et per omnia sicut alii cives habitantes in

Ast, Item est feudum dicti comunis astensis ut

patet in titulo et sub rubrica de Coxano.

73. De Encisia. Castrum et villa Encisie est

feudum comunis astensis et domini dicti castri

simt cives astenses de quantitate faciendo pacem

et guerram etc, prout alij cives astenses.

a 74. De Castro novo desublus Encisiam. Castrum

feudura comunis Astensis, de venditione Canel-

larura, Sexami et consortitus.

76. De Lavazolio. Castrura et villa Lavazoli

est feudum comunis Astensis, de venditione Ca-

nellarum, Lavazoli et consortitus.

66. De Soyrano. Castrum et villa Soyrani erat

feudum comunis Astensis.

62. Castrum et villa Garbazoliae erat foudum

comunis Astensis, et comune Alexandriae diruit

dictura castrura, et posuit homines in Villa nova

Niciae.

3. Castrum Eupis est de civibus Astensibus, de

promissione doni domni Bonifacii Astensis epi-

scopi, de Maxio, de Eupe, de Insula, de quarta

parte comitatus Serralungae.

2. Rupecula et Montaldum est feudum comunis

Astensis de donatione Damicellae, uxoris quon-

dara Alberti marchionis Incisiae et filiorum, de

Eupecula.

15. Castrum Curtiscellarum, scilicet tercia pars,

et quadragesima pars est feudum comunis Astensis.

45. De Coxano. Castrum et villa Coxani erat

Marchionum de Buscha, qui erant cives et vas-

salli comunis Astensis.

67. De Sancto Stephano de Coxano. Castrum

et villa Sancti Stephani de Coxano, medietas est

feudum comunis Astensis, scilicet medietas castri

tenent a comuni Astensi domini de Revelo, et a

castro inferius, scilicet villa et homines et posse

tenebant domini de Buscha in feudum a comuni

Astensi, et quia praedicti domini de Buscha fe-

ceruut guerram comuni Astensi et proditionem,

ideo dictum comune abstulit eis dictum feudum.

46. De Rocheta de Coxano. Castrura et villa

Rochetae est de locis novis comunis Astensis et

homines dictae villae sunt cives Astenses in

omnibus et per omnia sicut alii cives civitatis

Astensis habitantes in Ast, et dictum castrum et

villa erat de marchionibus Buschae, qui erant

cives et vassalli comunis Astensis, et quia dicti

domini de Buscha fecerunt guerram comuni Astensi

et proditionem, ideo dictura comune abstulit ei

dictum castrum.

61. De castro et villa Encisiae. Domini dicti

castri sunt cives Astenses, de quantitate faciendo

pacem et guerram, exercitus et cavalcatas pro co-

muni Astensi.

58. Castrum novum desubtus Encisiam. Domini
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novum dosuttus Encisiam cst feuJum comunis

astensis ut patct in titulo et sub rubrica Castri

Encisie, Et domini dicti caslri sunt cives astcnsus

de quiuititate facicndo paccni ct guerram ctc, i^rout

alii civcs astenscs pro comuni Ast.

a 75. Do Bcrgamasco. Castrum ct villa Bcrga-

nuischi ost feudum (etc. ut in N. 71. /(.).

a 76. De Carcntino. Castrum et villa Carentini.

Domini dicti castri sunt civcs astcnses de quan-

titate faciendo paccm ct guerram E.Kcrcitus ct ca-

valcatas pro comune astonsi , Item est feudum

comunis astensis ut patet in titulo et sub rubrica

Castri Encisie.

77. De Mezzadio (V. 5. /?).

78. De Monte Leucio. Monte Leucium, Horai-

nes dicte ville sunt in villa Montisgrossi.

79. De Lanerio. Castrum et villa Lanerij erat

feudum comunis astensis, Et comune et homines

Alexandrie diruerunt dictum castrura et posuerunt

homines dicte ville in villanova Nicie,

a. 80. De Sancto Johane de Conchis. Sanctus Jo-

hanes de Conchis sive villa fuit de consortitu la-

nerij. Et est feudum comunis astensis, ut patet in

titulolanerij, Capitulo secundo posito sub rubrica

de vendicione facta per dominum Nicolaum de ca-

nellis comuni astensi de sexta parte lanerij Sancti

Marciani et Sancti Johanis de Conchi.

81. De Lintignano. Castrum Lintignani erat

feudnm comunis astensis et dominus Guido de

Lintignano erat civis astensis de tota sua terra

Et coraune Alexandrie diruit dictura castrum et

posuerunt homines in villanova Nicie.

82. De Montezemulo.

83. De Miroaldo.

« 84. De Montaldo. Castrum Montaldi est feu-

dura comunis astensis ut patet sub titulo et Eu-

brica de Eupecula et Montaldo in pluribus capi-

tulis.

85. De Monte grosso. Villa Montis grossi est

de locis novis coraunis astensis et horaines dicte

ville sunt cives astenses in oranibus et per omnia

dicti castri sunt cives Astonses, de quantitate fa-

ciendo paccm ct guerram, excrcitus ct cavalcatas

pro comuiii Astensi.

Do pacto et citaynatico marchionum de Incisia,

prout apparct iii f." 238.

59. Do castro et villa Bergamaschi. Domini dicti

castri sunt civcs Astonses, de quantitate facicndo

pacem et gucrram pro corauni Astensi.

GO. Do castro et villa Carcntini. Domini dicti

castri sunt civcs Astenscs, de quantitate faciendo

pacera et guerram, exercitus et cavalcatas pro co-

rauni Astensi.

20. De Monte Leutio. Homines dictae villae sunt

in villa Montisgrossi, de pacto domini Azonis de

CastcIIino.

55. Castrum et villa Lanerii erat feudum co-

raunis Astensis, et comune et homines Alexandriae

diruerunt dictura castrura, et posuerunt hominos

dictae villae in Villanova Niciae.

57. Villa Niciae. Pars eius facta fult de terra

Astensium per comune Alexandriae, scilicet de ca-

stro et villa Lanerii^ de Sancto lohanne de Con-

chis, sive de villa, de Calamandrana, de Garba-

zolia, et Lintignano.

56. Sanctus lohannes de Conchis, sive villa, fnit

de consortitu Lanerii.

63. De Lintignano. Dorainus Guydo de Linti-

gnano erat civis Astensis de tota sua terra, et co-

mune Alexandriae diruit dictura castrura, et posuit

horaines in Villa nova Niciae.

70. De Miroaldo. De pace et concordia, quam

fecerunt comune Astense, et marchiones de Gua.sto,

et castellani.

12. CastruraMontaldiestfeudura coraunisAstcn-

sis, de donatione domine Daraicellae, uxoris quon-

dara Alberti marchionis Incisiae, et filioruni de

Montaldo.

11. Villa Montisgrossi est de locis novis comu-

nis Astensis, et homines dictae villae sunt cives

Astenses in omuibus et per omnia sicut alii cives
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sicut alii cives astenses habitantes in Ast ct est

feudum comunis ast ut patet eciara sub titulo et

rubrica Insule.

86. De Serra longa. Castrum et villa serrelonge

est feudum comunis astensis ut i^atet in titulo et

sub rubrica Castri Insule in tercio capitulo. Et

prout coiitinetur etiara in titulo et sub rubrica

Castri et terre Maxij. (T. 67. /?.).

87. De Astixio.

88. De dominis de Revello.

civitatis Astcnsis habitantes in Ast, dc pacto co-

raunis ct hominum Insulae, et Montisgrossi.

89. De monte natali.

89.Ws Mlscellanca (*)

37. Castrum et villa Niviliarura est de locis no-

vis comunis Astensis, et homines dictae villae sunt

cives Astenses sicut alii cives civitatis Ast, habi-

tantes in civitate Astensi, de citaynatico domino-

rum de Bevello, et de Neveis, Trezio, et Niviliis,

et Barbarisco.

5. Villa Montis Marcidi est de villis veteribus

coraunis Astensis, et homines dictae villae sunt

homines coraunis Astensis.

6. Villa Nantearura est de villis veteribus co-

raunis Astensis.

7. Villa Sancti Marzani de Rupe Sclavina est

de villis veteribus (etc. ut supra N. 5).

8. Villa Montisgardini est (etc. ut supra).

9. Villa Belengerii est (etc. ut supra).

34. De Tradiscio. De redditibus quos habebat

dominus Maynfredus marchio Lanceae in Tra-

discio.

42. De Cavazolio. Castrura et villa Cavazolii

est de civibus Astensibus.

48. De Burgoraalo. Castrum et villa Burgimali

est feudum comunis Astensis, quia dominus Oddo

de Carreto et eius haeredes teneut in feudum a

comuni Astensi totara terram, quara ipsi habent

a Monte Cricino citra, et dictum castrura et villa

est feudura dicti doraini Oddonis

et est feudum coraunis Astensis.

50. De Casteglono desuper Albam. Castrum ct

villa Castegloni est feudum comunis Astensis.

69. De Palodio. De pace et concordia, quam

fecerunt coraune de Ast, et marchiones de Gua-

sto, et castellani.

QuARTA Pars — Gastra lerrac et loca Citra

Tanagrim.

90. De Felizano.

91. De Quatordeo. (V. 116. R. 101. L).

92. De Fonte.

93. De Cerro.

(l) Titnlum hnnc perspicuitatis causa nos ailiocimus ; in Oodico abosfc.
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0-1. De Nono.

a95. Do Rivofrancoris habetur suprascripto pro-

ximo ciipitulo.

« 96. Do Forcsto liabctur suprascripto proximo

Ciipitulo.

97. Do Quarto.

98. Do Govono.

99. Do Castagncto.

100. Do Maglano.

101. De Gaurena.

102. Do Santa Victoria.

103. De Paucapalca.

104. De Brayda.

105. De Clarasco.

106. De Fontanis et de Ccrveriis.

107. De Moutefalcono.

108. De Ceva.

109. De Caballario maiori.

110. De Fossano.

111. De Cargnano.

112. De Vigono.

113. De Salucijs.

114. De Carmagnola.

115. De Romanisio.

116. De Bovisio et certis aliis locis ut infra.

94. De Clarascoto. De venditioiio Guliermi et

Robaldi filiorum domini Nicolay de Brayda de eo-

rum parte Brayde et Sifredi.

93. De Clarascho. Villa Claraschi facta est quae-

dam pars de terra Astensium, scilicet de quadam

parte hominum Braydae. hominum Fonlanearum,

hominum Cerveriarum hominura Claraschoti, ho-

minum Montisfalconi et hominum Manzani,

95. De Montefalcono, De pacto dominorum de

Manzano, de Sarraatorio et de Montefalcono, et

de citaynatico ipsorura dominorum, ut infra.

51. De Manzano. Gaslrum et villa Manzani et

consorlilum eral cle civihus Aslensibus, et clomini

dicti castri erant cives Aslenses cle quanlilale^

postmodum comune Albae diruit dictum castrum,

et posuit homines in Villanova Claraschi.

De citaynatico dominorum de Manzano et Sar-

inatorio, et de Monlefalcono.

Anno Domini MCLXXXXVIfF, indiclione prima, die

mercurii clecimo kalendas inadii. Haec est forma

concordiae, quam clomini de Manzano, Sarma-

lorio, et de Montefalcono fecerunt cum hominibus

de Aste (') et ut latius continetur in libro praedicto

Alferii in folio 304.

101. De Bovesio. De dono et investitura facta

comuni Astensi per comitem Ubertum, scilicet de

Sancto Dalmacio, Bruxaporcello, Bovesio , Sum-

maripa, Romanisio, et Qualordeo.

99. De Burgo Sancti Dalmacii. De dono et

investitura facta comuni Astensi per comitem

Ubertum, scilicet de Sancto Dalmacio, Bruxapor-

cello, Bovesio et Romanisio, ut infra.

100. De Bruxaporcello. De dono et investitura

facta comuni Astensi per comitem Ubertum, sci-

licet de Sancto Dalmacio, Bruxaporcello, Bovesio,

Summaripa et Romanisio.

(1) Ilic titnlusad litorain in taurinensi Fragmento Codicis Alferiani continetur, ubi inipso fol.304est instrumentum con-

cordiae doininorum de Manzano.
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1 17. Do Sarinaturit».

118. De Sauctoalbaiiu.

119. De Plocio.

120. De Savilliano.

121. Locus Montisrcgalis aliter Montisvici.

122. Dc Morocio.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

De Cuneo seu dc Pizocunci.

fn Valle Verse.

De Castagnolis de ultra Vcrsam.

De Montcmagno.